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Medellín, 13 de febrero del 2024         

              

Señor             

Juez 1° Civil del Circuito de Andes- Antioquia.              

E.   S.   D.           

  

Referencia:  Estado actual de obligación y prorrateo de intereses  

Demandante:  PORVENIR S.A.  

Demandado:  Municipio de Hispania 

Radicado:  05034311200120180001200  

   

JAIRO ANTONIO PULGARIN JARAMILLO, abogado en ejercicio, mayor de edad, domiciliado y 

residente en la ciudad de Medellín, departamento de Antioquia, identificado como aparece 

al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado de la parte demandante me 

permito respetuosamente allegar escrito a fin de atender el requerimiento emitido por este 

despacho mediante auto el pasado 19 de octubre del 2023. 

 

En este sentido, se allega liquidación actualizada del Estado de la obligación objeto de este 

proceso en la cual se tiene en cuenta el pago realizado el 10 de julio del 2023 en giro de 

títulos judiciales autorizado por este despacho a la cuenta bancaria de titularidad de mi 

poderdante, además se allega adjunto a este memorial documento de Excel aportado por 

PORVENIR en el que se determina el prorrateo de interés que fueron aplicados por esta AFP 

identificando periodos, trabajadores y saldos que fueron tenidos en cuenta por el pago de 

los $9.453.719,45 recaudados vía medida cautelar.  

 

 

Del Señor Juez.      

      

Atentamente,                 

             

JAIRO ANTONIO PULGARIN JARAMILLO  

CC. 19.138.030 de Bogotá.            

T.P 139.627 del C.S. de la J.  















































TIPO IDENTIFICACIÓN EMPLEADOR NIT
NÚMERO IDENTIFICACIÓN EMPLEADOR 8,9E+08
RAZÓN SOCIAL MUNICIPIO DE HISPANIA
TIPO DE ACREDITACIÓN PRORRATEO INTERESES
VALOR DEPÓSITO 9453719 EL VALOR DEL DEPÓSITO ES SUPERIOR AL TOTAL CAPITAL E INTERESES ADEUDADOS, SELECCIONE ACREDITACIÓN AL 100% SE PRORRATEAN INTERESES
PERIODO ACTUAL

PERIODO Tipo ID No ID 1er Apellido 2do Apellido1er Nombre2do Nombre No Días Salario base liquidación% Cotización obligatoria y FSPOblig. FSP Intereses adeudadosSumatoria interes y capital
200204 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.462,00 13,5 42.722,37$     0 $ 176.400,00 $ 219.122,37
200205 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.462,00 13,5 42.722,37$     0 $ 175.600,00 $ 218.322,37
200206 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.462,00 13,5 42.722,37$     0 $ 174.900,00 $ 217.622,37
200208 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$     0 $ 173.200,00 $ 215.860,00
200209 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$     0 $ 172.500,00 $ 215.160,00
200210 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$     0 $ 171.600,00 $ 214.260,00
200211 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$     0 $ 171.000,00 $ 213.660,00
200212 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$     0 $ 170.200,00 $ 212.860,00
200301 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 178.000,00 $ 222.820,00
200302 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 177.300,00 $ 222.120,00
200303 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 176.600,00 $ 221.420,00
200304 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 175.800,00 $ 220.620,00
200305 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 175.000,00 $ 219.820,00
200306 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 174.300,00 $ 219.120,00
200307 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 173.400,00 $ 218.220,00
200309 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 172.000,00 $ 216.820,00
200310 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 171.100,00 $ 215.920,00
200311 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 170.400,00 $ 215.220,00
200312 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$     0 $ 169.600,00 $ 214.420,00
200401 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$     0 $ 195.500,00 $ 247.410,00
200403 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$     0 $ 193.700,00 $ 245.610,00
200407 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$     0 $ 190.200,00 $ 242.110,00
200408 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$     0 $ 189.300,00 $ 241.210,00
200410 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$     0 $ 187.500,00 $ 239.410,00
200412 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$     0 $ 185.600,00 $ 237.510,00
200501 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 203.700,00 $ 260.925,00
200502 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 202.800,00 $ 260.025,00
200503 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 201.800,00 $ 259.025,00
200507 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 197.900,00 $ 255.125,00
200508 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 196.900,00 $ 254.125,00
200509 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 195.900,00 $ 253.125,00
200512 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$     0 $ 192.900,00 $ 250.125,00
199508 CC 21556200 FRANCO GALLEGO CANDIDA EUGENIA 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$     0 $ 147.900,00 $ 175.926,00
199511 CC 71586739 VANEGAS DIAZ JORGE ALBERTO 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$     0 $ 147.400,00 $ 175.426,00
199512 CC 15450288 MONTOYA OROZCO LUIS NORBERTO 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$     0 $ 146.800,00 $ 174.826,00
199512 CC 15450453 MORENO CARO JUAN GUILLERMO 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$     0 $ 146.300,00 $ 174.326,00
199512 CC 15520650 ARANGO ARANGO JAIME DE JESUS 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$     0 $ 145.700,00 $ 173.726,00
199512 CC 15528951 LOPEZ CARLOS ALBERTO 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 153.200,00 $ 182.757,50
199512 CC 21555847 GUZMAN SERNA ADRIANA MARIA 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 152.700,00 $ 182.257,50



199512 CC 21555903 ZAPATA OSORIO TERESITADE JESUS 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 152.100,00 $ 181.657,50
199512 CC 21556136 ROLDAN ROLDAN LUCELLY 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 151.600,00 $ 181.157,50
199512 CC 21556185 ZULETA GAVIRIA ALEIDA MARIA 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 150.500,00 $ 180.057,50
199512 CC 3536612 MARULANDA FRANCISCOJAVIER 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 149.900,00 $ 179.457,50
199512 CC 43282517 ZAPATA HERRERA MARIA RUBIELA 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$     0 $ 149.400,00 $ 178.957,50

$ 9.519.654,61



TIPO IDENTIFICACIÓN EMPLEADOR NIT

NÚMERO IDENTIFICACIÓN EMPLEADOR 890984986

RAZÓN SOCIAL MUNICIPIO DE HISPANIA

TIPO DE ACREDITACIÓN PRORRATEO INTERESES

VALOR DEPÓSITO 9453719 EL VALOR DEL DEPÓSITO ES SUPERIOR AL TOTAL CAPITAL E INTERESES ADEUDADOS, SELECCIONE ACREDITACIÓN AL 100%SE PRORRATEAN INTERESES

PERIODO ACTUAL

Capital adeudado

PERIODO Tipo ID No ID 1er Apellido 2do Apellido 1er Nombre 2do Nombre ING RET TDA TAA VSP VTE VST SLN IGE LMA VAC AVP No Días Salario base liquidación % Cotización obligatoria y FSPOblig. FSP Intereses adeudados Sumatoria interes y capital Salario Básico Salario base liquidación nuevoCot. Obligatoria nuevo Cot. Vol. Afiliado Cot. Vol. Empleador Valor F. S. P. nuevoNuevo interes Prorrateo intereses

200204 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.462,00 13,5 42.722,37$       0 $ 176.400,00 $ 219.122,37 $ 316.462,00 $ 42.722,37 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200205 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.462,00 13,5 42.722,37$       0 $ 175.600,00 $ 218.322,37 $ 316.462,00 $ 42.722,37 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200206 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.462,00 13,5 42.722,37$       0 $ 174.900,00 $ 217.622,37 $ 316.462,00 $ 42.722,37 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200208 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$       0 $ 173.200,00 $ 215.860,00 $ 316.000,00 $ 42.660,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200209 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$       0 $ 172.500,00 $ 215.160,00 $ 316.000,00 $ 42.660,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200210 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$       0 $ 171.600,00 $ 214.260,00 $ 316.000,00 $ 42.660,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200211 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$       0 $ 171.000,00 $ 213.660,00 $ 316.000,00 $ 42.660,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200212 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 316.000,00 13,5 42.660,00$       0 $ 170.200,00 $ 212.860,00 $ 316.000,00 $ 42.660,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200301 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 178.000,00 $ 222.820,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200302 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 177.300,00 $ 222.120,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200303 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 176.600,00 $ 221.420,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200304 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 175.800,00 $ 220.620,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200305 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 175.000,00 $ 219.820,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200306 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 174.300,00 $ 219.120,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200307 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 173.400,00 $ 218.220,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200309 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 172.000,00 $ 216.820,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200310 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 171.100,00 $ 215.920,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200311 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 170.400,00 $ 215.220,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200312 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 332.000,00 13,5 44.820,00$       0 $ 169.600,00 $ 214.420,00 $ 332.000,00 $ 44.820,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200401 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$       0 $ 195.500,00 $ 247.410,00 $ 358.000,00 $ 51.910,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200403 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$       0 $ 193.700,00 $ 245.610,00 $ 358.000,00 $ 51.910,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200407 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$       0 $ 190.200,00 $ 242.110,00 $ 358.000,00 $ 51.910,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200408 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$       0 $ 189.300,00 $ 241.210,00 $ 358.000,00 $ 51.910,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200410 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$       0 $ 187.500,00 $ 239.410,00 $ 358.000,00 $ 51.910,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200412 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 358.000,00 14,5 51.910,00$       0 $ 185.600,00 $ 237.510,00 $ 358.000,00 $ 51.910,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200501 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 203.700,00 $ 260.925,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200502 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 202.800,00 $ 260.025,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200503 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 201.800,00 $ 259.025,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200507 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 197.900,00 $ 255.125,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200508 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 196.900,00 $ 254.125,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200509 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 195.900,00 $ 253.125,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

200512 CC 3410458 OBANDO GARCES LUIS CARLOS 30 $ 381.500,00 15,0 57.225,00$       0 $ 192.900,00 $ 250.125,00 $ 381.500,00 $ 57.225,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199508 CC 21556200 FRANCO GALLEGO CANDIDA EUGENIA 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$       0 $ 147.900,00 $ 175.926,00 $ 224.208,00 $ 28.026,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199511 CC 71586739 VANEGAS DIAZ JORGE ALBERTO 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$       0 $ 147.400,00 $ 175.426,00 $ 224.208,00 $ 28.026,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 15450288 MONTOYA OROZCO LUIS NORBERTO 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$       0 $ 146.800,00 $ 174.826,00 $ 224.208,00 $ 28.026,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 15450453 MORENO CARO JUAN GUILLERMO 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$       0 $ 146.300,00 $ 174.326,00 $ 224.208,00 $ 28.026,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 15520650 ARANGO ARANGO JAIME DE JESUS 30 $ 224.208,00 12,5 28.026,00$       0 $ 145.700,00 $ 173.726,00 $ 224.208,00 $ 28.026,00 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 15528951 LOPEZ CARLOS ALBERTO 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 153.200,00 $ 182.757,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 21555847 GUZMAN SERNA ADRIANA MARIA 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 152.700,00 $ 182.257,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 21555903 ZAPATA OSORIO TERESITA DE JESUS 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 152.100,00 $ 181.657,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 21556136 ROLDAN ROLDAN LUCELLY 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 151.600,00 $ 181.157,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 21556185 ZULETA GAVIRIA ALEIDA MARIA 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 150.500,00 $ 180.057,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 3536612 MARULANDA FRANCISCO JAVIER 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 149.900,00 $ 179.457,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

199512 CC 43282517 ZAPATA HERRERA MARIA RUBIELA 30 $ 236.460,00 12,5 29.557,50$       0 $ 149.400,00 $ 178.957,50 $ 236.460,00 $ 29.557,50 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

$ 9.519.654,61
































































































































































































